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Offnungszeiten:

Freitag ganzjahrig  08:00 - 12:00 und 13:30 - 18:00 Uhr Preisliste 2024
Dienstag  April - August ~ 16:00 - 18:00 Uhr EURO inkl. gesetzl.
Samstag April - August  09:00 - 12:00 Uhr (Kar- und Pfingstsamstag ist geschlossen) MwSt.

Falzlose Zanderbeute

Kompatibles falzloses System — nach Arbeitsgemeinschaft der Magazinimker
Zargen aus Weymouthskiefer 25 mm — Nut und Feder
Alle Zargen sind fir 10 Waben - mit Auflageschienen aus Edelstahl

Beuten bitte vorbestellen

Artikel Ausfihrung Details in Teilen Fertig
Set 3 x Ganzzarge Zander
1 x Gitterboden
1 x Dammplatte 157,40
Ganzzarge Zander RH 220 mm 25,90 35,20
ZaDant RH 285 mm 35,90 48,50
Zander 1,5 RH 337 mm 37,90 51,90
Flachzarge Zander RH 159 mm 23,90 31,50
Honigraumzarge vertikal geteilt 5 Waben Zander RH 220 mm 25,50
Erh6éhungsring Zander auf ZaDant 18,80
Zander auf Zander 1,5 19,80
Schied Zander 6 mm 8,20
ZaDant/ Zander 1,5 8 mm 9,20
Abdeckungen Folie 1,00 € 425 /515 Folie perforiert 1,50
Abdeckfix 426 / 509 2,20
KU-Gewebe grau, stabil 100 cm breit / m 11,50
Propolisgitter starr 425 /510 7,90
flexibel - EVA 420 /510 5,00
Absperrgitter Metall verz. in Hartholzrahmen gefasst 19,90
Kunststoff in ZargengroRRe 5,50

Edelstahl 1.4016 in ZargengroRRe 15,90
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Futterer

Verfugbarkeit und Preisdnderungen vorbehalten. Die gelieferte Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser

aus Larche

Pollenfalle
Ersatzschieber
Winterschieber
Anflugkeil
Anflugbrett

Standard
fur Ableger

mit Edelstahl Streckgitter
inkl. KU-Varroaschieber und Fluglochkeil
4 cm Abstand unter den R&hmchen

gelocht
mit Edelstahlschrauben
mit Halterung, Edelstahlschrauber

mit groRer Offnung
mit kleiner Offnung

mit Mauseschutzgitter
mit Edelstahlschieber

Maschenweite 6,3 mm
beweglich, Offnung 6 mm hoch
aus Larche mit Edelstahl Streckgitter

inkl. KU-Varroaschieber ohne Fluglochkeil
2 cm Abstand unter den Rahmchen
verlangerter Anflugboden

Nut fur Fluglochschieber aus Edelstahl

Standard mit groRer und kleiner Offnung
mit Mauseschutzgitter Maschenweite 6,3 mm
mit Edelstahlschieber beweglich, Offnung 6 mm

Fluglochschieber Edelstahl 394 mm lang

mit Varroaschieber und Fluglochschieber
mit Adapterring aus Hartholz
Beuten - Verbindungsklammer mit 3 Schrauben / Stck.

schrag
Fluglochschieber KU in 5 Farben
inkl. 1 Trennschied Zander 37,50 oder 1 Trennschied ZaDant/ Zander 1,5

inkl. 2 Trennschiede Zander 42,50 oder 2 Trennschiede ZaDant/Zander 1,5

Hoher Innendeckel
Zwischenrahmen 30mm
Flacher Innendeckel

far Futterung oder Bienenflucht
fur Futterung, Varroabehandlung
fur 2 Bienenfluchten

zur Isolierung

Blech konisch, verzinkt
Holz, 150 mm hoch, gez. Sperholz wasserfest roh

Holz, 150 mm hoch, gez. Sperholz wasserfest beschichtet
verzinkt auf Holzdeckel roh

Lega- bzw. RuBee Futterer 6 Liter
Nicot Futterzarge 7 Liter 510 x 430 mm

Eigentum. Reklamation oder Umtausch nur innerhalb 8 Tagen nach Erhalt der Ware.

47,50

16,90
10,00
11,50

6,50
10,50

3,70
3,70
6,00
8,70

47,50

4,00
6,00
8,70
3,50

19,90
37,50
0,85

23,00
1,70

38,50
44,50

17,90
6,90
19,50

4,30

19,90
29,90
38,00

21,50

16,50
19,90



