



Christian Altthaler · Eglofs 17 · 87634 Obergünzburg · Tel. 08306/277 · Fax 08306/7400 · E-Mail: schreinerei-altthaler@t-online.de

Bienenzuchtgeräte

■ Holzbeuten in Schreinerqualität

www.altthaler-imkereibedarf.de

Öffnungszeiten:

Freitag ganzjährig

08:00 - 12:00 und 13:30 - 18:00 Uhr

Dienstag April - August

Samstag April - August

16:00 - 18:00 Uhr

09:00 - 12:00 Uhr (Kar- und Pfingstsamstag ist geschlossen)

Preisliste 2024

EURO inkl. gesetzl. MwSt.

Falzlose Zanderbeute

Kompatibles falzloses System – nach Arbeitsgemeinschaft der Magazinimker Zargen aus Weymouthskiefer 25 mm – Nut und Feder Alle Zargen sind für 10 Waben - mit Auflageschienen aus Edelstahl

Beuten bitte vorbestellen

Artikel	Ausführung	Details	in Teilen	Fertig
Set	3 x Ganzzarge Zander 1 x Gitterboden 1 x Dämmplatte			157,40
	1 1			, , , ,
Ganzzarge	Zander ZaDant	RH 220 mm RH 285 mm	25,90 35,90	35,20 48,50
	Zander 1,5	RH 337 mm	37,90	51,90
Flachzarge	Zander	RH 159 mm	23,90	31,50
Honigraumzarge	vertikal geteilt	5 Waben Zander RH 220 n	nm	25,50
Erhöhungsring	Zander auf ZaDant Zander auf Zander 1,5			18,80 19,80
Schied	Zander 6 mm ZaDant / Zander 1,5 8 mm			8,20 9,20
Abdeckungen	Folie 1,00 € Abdeckfix	425 / 515 426 / 509	Folie perforiert	1,50 2,20
	KU-Gewebe grau, stabil	100 cm breit / m		11,50
Propolisgitter	starr flexibel - EVA	425 / 510 420 / 510		7,90 5,00
Absperrgitter	Metall verz. Kunststoff Edelstahl 1.4016	in Hartholzrahmen gefasst in Zargengröße in Zargengröße		19,90 5,50 15,90

Gitterboden	aus Lärche	mit Edelstahl Streckgitter inkl. KU-Varroaschieber und Fluglochkeil 4 cm Abstand unter den Rähmchen	47,50
Zubehör für Gitterboden	Pollenfalle Ersatzschieber Winterschieber Anflugkeil Anflugbrett	gelocht mit Edelstahlschrauben mit Halterung, Edelstahlschrauber	16,90 10,00 11,50 6,50 10,50
Fluglochkeile für Gitterboden	Standard für Ableger mit Mäuseschutzgitter mit Edelstahlschieber	mit großer Öffnung mit kleiner Öffnung Maschenweite 6,3 mm beweglich, Öffnung 6 mm hoch	3,70 3,70 6,00 8,70
Magazinimker- boden	aus Lärche	mit Edelstahl Streckgitter inkl. KU-Varroaschieber ohne Fluglochkeil 2 cm Abstand unter den Rähmchen verlängerter Anflugboden Nut für Fluglochschieber aus Edelstahl	47,50
Fluglochkeile für Magazinimkerboden	Standard mit Mäuseschutzgitter mit Edelstahlschieber Fluglochschieber Edelstahl	mit großer und kleiner Öffnung Maschenweite 6,3 mm beweglich, Öffnung 6 mm 394 mm lang	4,00 6,00 8,70 3,50
Nicot – KU Boden Nicot – KU Boden kpl. Zubehör	mit Varroaschieber und Flug mit Adapterring aus Hartholz Beuten - Verbindungsklammer	2	19,90 37,50 0,85
Wendeboden Zubehör	schräg Fluglochschieber KU	in 5 Farben	23,00 1,70
Zweierboden Dreierboden	inkl. 1 Trennschied Zander 3 inkl. 2 Trennschiede Zander 4	7,50 oder 1 Trennschied ZaDant / Zander 1,5 2,50 oder 2 Trennschiede ZaDant / Zander 1,5	38,50 44,50
Innendeckel	Hoher Innendeckel Zwischenrahmen 30mm Flacher Innendeckel	für Fütterung oder Bienenflucht für Fütterung, Varroabehandlung für 2 Bienenfluchten	17,90 6,90 19,50
Dämmplatte	zur Isolierung		4,30
Außendeckel	Blech Holz, 150 mm hoch, gez. Holz, 150 mm hoch, gez.	konisch, verzinkt Sperholz wasserfest roh Sperholz wasserfest beschichtet	19,90 29,90 38,00
Blechbeschlag	verzinkt	auf Holzdeckel roh	21,50
Fütterer	Lega- bzw. RuBee Fütterer Nicot Futterzarge	6 Liter 7 Liter 510 x 430 mm	16,50 19,90

Verfügbarkeit und Preisänderungen vorbehalten. Die gelieferte Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum. Reklamation oder Umtausch nur innerhalb 8 Tagen nach Erhalt der Ware.